МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» октября  2014 года
	№ 01-14-97

Об утверждении Муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год

В целях реализации вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Направить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год для согласования в Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3.  Направить Муниципальную программу  мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя структурного подразделения отдела ЖКХ Местной Администрации Запорожцева А.В.

	И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                                 А. А. Борисова

Исх. № 01-16-639 от 27.10.2014
Согласовано                                                  Утверждено

Глава муниципального образования           Постановлением Местной Администрации

Председатель Муниципального Совета     МО МО Сосновское от  24.10.2014 № 01-14-97

                                                                         И.о. Главы Местной Администрации

_______________С.В. Загородникова        _______________________ А.А. Борисова

«___»_____________ 2014 года                    «__»________________2014 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МЕРОПРИЯТИЙ НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ

ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ: ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2015 ГОД

	1.
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
· Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

	3.
	Заказчик муниципальной программы
	Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика муниципальной программы
	Отдел ЖКХ Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	6.
	Цели и задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства  территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

2. Улучшение качества жизни и отдыха населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована муниципальная программа
	Население муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (66 227 человек)

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы
	28 193 417 рублей 14 копеек

	9.
	Сроки реализации муниципальной программы
	Январь – декабрь 2015 года

	10
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	1.Приведение технико-эксплутационного состояния придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки к нормативным
требованиям;

2.Повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими, спортивными площадками к потребному количеству.

3.Обеспечение безопасности дорожного движения внутри дворовых территорий;

4.Улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.

11. Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков исполнения и планируемых объемов финансирования
	п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес
	Планируемые  объемы финансирования

	Сроки исполнения

	1.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, ул. Есенина, д.11, к.2
	879 340,00
	1-4 квартал 2015 г.

	2.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Северный пр., д.14, к.1
	735 162,50
	1-4 квартал 2015 г.

	3.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Северный пр., д.10, к.1
	1 123 442,50
	1-4 квартал 2015 г.

	4.
	Благоустройство территории, включая создание детской площадки, обустройство зоны отдыха, устройство искусственных неровностей, установку ограждений газонов, Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Северный пр., д.16, к.1,2
	10 647 773,49

	1-4 квартал 2015 г.

	5.
	Благоустройство территории, включая создание детской площадки, обустройство зоны отдыха, устройство искусственных неровностей, установку ограждений газонов, Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, ул. Сантьяго-де-Куба, д.4, корп.2,3, д.6, корп.2,3, д.8, корп.2, пр. Художников, д.9, корп.3, д.13, корп.4
	8 879 242,69
	1-4 квартал 2015 г.

	6.
	Благоустройство территории, включая обустройство детской площадки, обустройство зоны отдыха, устройство искусственных неровностей, установку ограждений газонов, Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Северный пр., д.6, к.1
	953 704,43
	1-4 квартал 2015 г.

	7.
	Устройство искусственных неровностей
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, пр. Энгельса, д.111, к.1
	93 133,80
	1-4 квартал 2015 г.

	8.
	Установка малых архитектурных форм
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Северный пр., д.4, к.2
	219 000,00
	1-4 квартал 2015 г.

	9.
	Установка малых архитектурных форм
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, Учебный пер., д.12, к.2
	51 000,00
	1-4 квартал 2015 г.

	10.
	Устройство искусственных неровностей
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, пр. Луначарского, д.19, к.1
	27 164,03
	1-4 квартал 2015 г.

	11.
	Устройство искусственных неровностей
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, ул. Сикейроса, д.15, к.1
	108 656,10
	1-4 квартал 2015 г.

	12.
	Устройство искусственных неровностей
	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, ул. Сикейроса, д.13
	93 133,80
	1-4 квартал 2015 г.

	13.
	Установка ограждений газонов, организация дополнительных парковочных мест, проведение работ по содержанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, ул. Сикейроса, д.6, к.1
	783 807,16
	1-4 квартал 2015 г.

	14.
	Обустройство зоны отдыха,  установка ограждений газонов, текущий ремонт пешеходных дорожек, проведение работ по содержанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, пр. Луначарского, д.23
	1 313 412,04
	1-4 квартал 2015 г.

	15.
	Благоустройство территории, включая обустройство детской площадки, установку ограждений газонов.

	Санкт-Петербург, муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское, пр. Луначарского, д.21, к.4
	2 285 444,60
	1-4 квартал 2015 г.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-97 от «24» октября 2014 года.

Цели и задачи:
1. Повышение уровня благоустройства  территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

2. Улучшение качества жизни и отдыха населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта.

Сроки реализации: январь – декабрь 2015 года.

Объем финансирования: 28 193 417 рублей 14 копеек. Указанный объем был рассчитан, исходя из средней стоимости выполняемых работ, определенной по итогам конкурсных процедур, проведенных в 2014 году, умноженной на индекс потребительских цен на 2015 год (106,0). Объем финансирования может быть скорректирован по итогам подготовки проектно-сметной документации.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
1. Приведение технико-эксплутационного состояния придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки к нормативным
требованиям;

2. Повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими, спортивными площадками к потребному количеству.

3. Обеспечение безопасности дорожного движения внутри дворовых территорий;

4. Улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.